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KAPLUMBAGALARDA KABUK YUMUşAMAsıVE KABUK ÇÜRÜGÜ

Arif Kurtdede' @ C. çağrı Cıngı' Kerem Urat t Fulya Şahin'

Shell Softening and Shell Rot in Thrtles

Özet: Bu olgu sunumu ile Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi Iç Hastalıkları Anabilim Dalı'na üst kabuk kenarlar ı
ve ortası ile alt kabuğun ortasında yumuşama ve iştahsızlık şikAyeti ile getirilen 2-3 yaşlı dört Singapurkaprumbağası
ile alt kabukta entem, yumuşama ve seröz sızıntı şikAyetiyle getirilen ve kabuk çürüğü tanısı konulan iki kara kap
lumbağasında sağaitım denemeleri ve kaplumbağalarda kabuk yumuşaması ve kabuk çOrüğOnOn önemli sorunlar ol
duğuna işaret edilmesi amaçlandı.

Anahtar Kelimeler : Kaplumbağa, Kabukyumuşaması , Kabukç örümes!

Summary: In the present case report series the aim was to emphasize treatment applications in tour red-eared slider
al the age of 2-3 years old reterring with beıcnee ot ecuenee-etıen on carapace's rear edges and centrum and enc
rexia and two land tontes referring wilh histories of erythema, soflening and serose oozing on plastrone to Ihe Uni·
versityof Ankara. Facultyof Veterinary. Department of Internal Medicine and thus to indicateshell soflening and shell
rol as important problems in turtles.
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Giriş

Kabuk yumuşaması evcll hayvan olarak ba
rındınian kaplumbağalarm önemli bir metabolik
kemik hastatıQıd ı r. Hastal ı k uzun süre kalsiyum
veya D vitamininden yeters iz diyetle beslenme, dl
yette fosforu n kalsiyumdan daha yüksek miktarda
bulunması velveya uttravlyole lşlQından yetennc e
yararlanamama sonucu ortaya çıkar (Bayer, 1996).

Kaplumbağatar yumurtadan çıktıktan sonra
uygun bir rasyonla beslendikierinde kabukları yak
l aş ı k bir yıl içinde sertleşir. Yeterli kalsifikasyonun
şekillenmediği olgularda palpasyanda kabuk yu
muşamaları hissedilir. Yete rsiz bes lenme devam et·
t iğ inde kabuk deformiteleri gelişi r. Üst kabukta
vent rale doğru çökme, kabuk kenarlarının dersale
doğru ktvnlması, vücut gelişiminin yavaşlaması ,

gaga detcrmlteleti, gaga ve tırnaklarda aşırı uzama
qörülebilecek başlıca kemik deformasyonlarıd ı r

(Boyer, 1996).

Tanı , erken dönemde palpasyonca kabuk yu
muşaklığının hissedilmesi, ileri dönemde kabuk,
gaga ve tırnak deformasyon la rının gözlenmesiyle
konur (Boyer, 1996).

Sağaitımda, kalsiyum (kalsiyum glubionate; 1

ml/kg canlı ağırlık dozunda günde iki kez peres 1-3
ay süreyle), vitamin D (vitamin 03 1000 IU/kg int
ramuskule r bir hafta arayla iki kez) , kalsitorun (oor
mokalsemiklerde; somon katsitonin i 50 IU/kg int
ramuskuler bir hafta arayla iki kez,
hipokalsemiklerde; önce bir hafta peros kalsiyum
glubionate , daha sonra somon kalsiton ini sa
ğaltımı), UV ışık uygulamaları , kalsiyumdan zengin
dlyetle 1-2 ay besleme, çevre ısısının dü
zenlenmesi, zorla besleme, önerilmekted ir (Boyer,
1996).

Kaplumbağalarda kabuk çürüğü travmalar, ı sı 

rık yaralan veya hatalı bakım-besleme koşuların ı n

komplikasyonu sonucu şekillenmekted i r. Lezyonlu
bölgede n alınan örneklerin mikrobiyoloj ik kül
türünde en sık Izole edilen mikroorganizmalar Pep
tos ı reptococcus spp., Pseudomonas spp., Ae
romonas spp., Sertatta spp., Salmoneıla spp.,
Mıcroccccus spp ., Erysipeiothrix spp., Cttrobacter
freundli , Morçanella morganii, Proteus spp., Staph
yiococcus spp., Streptococcus spp., Escherichta
coll. Klebalella spp., Arlzona spp. ve Oermatophilus
spp.'dir (AieJlo, 1999).

Kabuk altında eritem ve kabuk yumuşaması

şeklinde başlayan tezyen apse, ülser ve nekroz
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sonra azaldı . Oral kalsiyum uygulamasına devam
edilmesi önerildl.

Kabuk çürOQO belirlenen kaplumbaQalarda
lezyondan alman kazıntın ın etken izolasyonu ve
identili kasyonuy la berabe r antibiyogram sonucu
beklenilmeksizin gram negatif sepsis ihtimaline
karş ı n 5 mglkg canlı aQı rhQı dozunda Amicacin ve
10 mglkg dozunda enrofloxacin l.M. uyg ula nd ı.

Kabuk apsesi belir lenen iki kaplumbağadan bi- .
kliniQe getirildikten 24 saat sonra öldü. DiQer kap
lumbaQanın saQaltımımn devam elliği süre içe
risinde kazıntıdan Corynabacterium sp. izole edil
mesi nedeniyle diQer antibiyotikler kesilerek
hastaya 20 mglkg dozunda ceitaz idim 72 saat
arayla I.M. uygulanmaya başlandı. Ayrıca lezyonlu
kısımla r povidcne-lodtn'li solüsyonla temizlerup
bt!geye silver sulphadiazin pornan uyguland ı . Sa
Qalllmın başlamas ından 10 gün sonra kabuktaki
kıza rı klı k azald ı fakat Iştah ve harekellili{ıinde ge·
lişme sağlanamadı. Hastanın saQa ltım ın baş

lamasından 2 ay sonra 61dOQü ö{ı renild i.

Ta rt ı şma ve Sonuç

Kabuk yu.nuşamasr genç kaplumbaqatarda
yetersiz kalsiyum alımı sonucu şekillenen hi
pokalsemik metabolik kemik hastalığıdı r (Bayer,
1996). Insidensln gençle rde lazla olması ve pet
shoplarda genellikle yavru kaplurnbağalann sa
tılması bu hastalığın görülme slkllQı nl artı rmaktadır .

Pet shop'tan alınan ve sürek li karideefe beslenen
bu olguda iştahsızlık ve üst kabuğun arka kenar
k ı sımları nda yumuşama bulguları literatür bilgilere
uyum göstermektedi r.

Kaplumbağalarda kabuk yumuşamasımn sa
QaltlrTıında bakım besleme koşullarının önemi, oral
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şeklinde gelişi r. Ölüm septisemi sonucu ortaya
çıkar (Barten 1996).

SaQaltımda, lezyonlu bölgenin kürete edilmesi,
nekrotik dokunun ekstirpasyonu ve agresif ır

rigasyon, aminoglikozit ve kino'on grubu, met
ronloazoıe. sellazidime veya beta laklamazlı amok
sisilin gibi antibiyotik uygulamaları önerilmektedir
(Boyer, 1996, Aiello, 1999, Barten, 1996, Kurtdede,
2001 L.

Bu makalede kaplumbağalarda kabuk yu
muşaması ve kabuk çOrOQünün öneminin vur
gulanması amaçlandı.

Olgu

Bu olgunun materyalini, Ankara Üniversitesi
Veteriner Fakültesi Iç Hasta l ı k la r ı Anabilim Dan'na
üst kabuk kenarları ile ortası nda ve alt kabu ğun

ortasında yumuşama (Şekil 1) ve iştahs ızlık

şikayeti LLe getirilen 2-3 yaşlı dört Singapur kap
t umba ğas ı ile alt kabukta eritem, yumuşama ve
seröz sı z ı nt ı şikayetiy le getirilen ve kabuk çürOQü
tanıs ı konulan (Şekil 2) iki kara kaplumbağast

oluşturdu . Anamnezde kabuk yumuşaması sap
tanan kaplumbaQa ların sürekli olarak karidesle
beslendiQI bilgisi alınd ı .

Kabuk yumuşaması saptanan hastalara 24
saat içinde dört kez 100 mg/kg %1O'luk kalsiyum
glubionat I.M. uyguland ı . Daha sonra kalsiyum
karbonat a lt ı ay sOresince yemle riyle verildi. Ay·
rıca hastala ra vitamin D3 1000 lU/kg dozunda bir
hatta arayla iki kez IM uygulandı. Hastaları n gOn
IOk 30 dakika direkt gOneş IŞ I OI görmeleri saQ
landt. Kabuk yumuşama sı 6 aylık bir L:ygulamadan

Şekil 1. Kabuk yumuşa mas ı Şekil 2. Kabuk çürü~ü
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kalsiyum, sistemik vitamin 03, UV ışık ve kalsitonin
uygulamalarının etkinliği vurgulanmıştır (Boyer,
1996). Bu olgularda da sağaltımda sistemik ve oral
kalsiyum ve vitamin 03 ile güneş ışığına maruz bı

ra kı lma uygulamaları ile ilk altı ayda cesaret verici
ilerleme kaydedilmesine karşın kabuk yumuşamas ı

tam olarak düzetmediğinden oral kalsiyum uy
gulamasına devam edilmesi öneriidi.

Kabuk çürüğü kaplumbağalarda travma, ısı

rık yaraları ve kötü bakım besleme şartlarının

komplikasyonu olarak şekillenmektedir (Aiello,
1999). Olgunun materyalini oluşturan kap
lumbağaların pet shoplarda bir arada ve kalabalık

ortamlarda barındırılması bakım ve besleme şart

la rı nda aksaklıklara ve dolayısıyla strese neden
olarak hastalığa predizpozisyon yaratmakta ve
kontaminasyona bağlı enfeksiyonlara yol aç
maktadır.

Hastalığın sağaitımında lokal yara sa
ğaltımının ve sistemik antibiyotik uygulamalarının

önemli yer tuttuğu vurgulanmaktadır (Aiello,
1999). Bu olgularda lokal yara sağaltımı ve pa
renteral antibioyotik uygulamalarının baş-

11 '.

latılmasına karşın kaplumbağalardan birinin sa
ğaltım ı ıl başlatılmasından kısa süre sonra diğerin i n

ise 2 ay sonra ölmesi kabuk çürüğünün kap
lumbağalar için önemli bir ölüm nedeni olduğun u
gösterdi.

Sonuç olarak; kabuk yumuşaması görülen
kaplumbağalarda parentera l ve oral kalsiyum ve
vitamin 03 uygulamaları ile 6 aylık bir sürede iler
leme sağlanabileceğ i ; kaplumbağalarda kabuk çü
rüğünün önemli bir ölüm nedeni olduğu kanısına

varıldı.

Kaynaklar

Aiello, S.E. (1998). "The Merck Veterinary Manual". Na
tional Publishing, Inc., Philadelphia, Pennsylvania, USA.

Barten, S.L. (1996). Shell damage. In "Aeplile Medicine
and Surgery", Ed D.A. Mader, W. B. Saunders Com
pan" Philadelphla, USA.

Bayer, T.H. (1996). Metabolic Bone Disease. In "Aeplile
Medicine and Surgery", Ed D.R. Mader, W. B. Saunders
Company, Philadelphia, USA.

Kurtdede, A (2001). Aeptil Hastalıkla rı . Barışcan Otset,
Ankara.


